
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п. Сузун 

Новосибирская область

от о в . № . s n p t t  № i / e

Об утверждении программы персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей 
в Сузунском районе на 2024 год

Во исполнение постановления администрации Сузунского района от 
21.09.2023 № 482 «Об организации оказания муниципальных услуг в социальной 
сфере при формировании муниципального социального заказа на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на территории Сузунского района»,

администрация Сузунского района постановляет:
1. Утвердить прилагаемую программу персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей по социальным 
сертификатам в Сузунском районе на 2024 год (далее -  программа 
персонифицированного финансирования).

2. В срок до 1 января 2024 года организовать обеспечение предоставления 
детям, проживающим на территории Сузунского района, социальных 
сертификатов в соответствии с Правилами формирования в электронном виде 
социальных сертификатов на получение муниципальной услуги «Реализация 
дополнительных общеразвивающих программ» и реестра их получателей» в 
Сузунском районе.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района» и 
разместить на официальном сайте администрации Сузунского района в 
информационно-коммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 
администрации Сузунского района Глущенко И.Н.

/O '

Г лава Сузунского района В.В. Горшков



УТВЕРЖДЕНА 
постановлением администрации 

Сузунского района
от №0£_&)А№ 46

Программа персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей по социальным сертификатам 

в Сузунском районе на 2024 год

Наименование показателя Значение показателя

1.

Период действия программы 
персонифицированного финансирования 
по социальным сертификатам

с 1 января 2024 года по 31 
декабря 2024 года

2. Категория получателей социальных 
сертификатов Дети с 5 до 18 лет

3.

Номинал социального сертификата по 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 
лет», рублей

13820

4.

Номинал социального сертификата по 
категории потребителей «Дети от 5 до 18 
лет с ограниченными возможностями 
здоровья», рублей

-

5.

Объем обеспечения социальных 
сертификатов по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет» в 
период действия программы 
персонифицированного финансирования 
детей по социальным сертификатам, 
рублей

14262240

6.

Объем обеспечения социальных 
сертификатов по категории 
потребителей «Дети от 5 до 18 лет с 
ограниченными возможностями 
здоровья» в период действия программы 
персонифицированного финансирования 
детей по социальным сертификатам, 
рублей

-


